

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fortune Sun (China) Holdings Limited 富陽（中國）控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00352)

截至二零一九年六月三十日止六個月的 中期業績公告

富陽（中國）控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一八年的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	6,782	14,904
服務成本		(8,607)	(11,577)
(毛虧)／毛利		(1,825)	3,327
投資收入以及其他收益及虧損		579	797
經營及行政開支		(7,606)	(6,681)
稅前虧損		(8,852)	(2,557)
所得稅開支	5	—	—
期內虧損	6	<u>(8,852)</u>	<u>(2,557)</u>
下列人士應佔			
本公司擁有人		(6,120)	(3,665)
非控股權益		(2,732)	1,108
		<u>(8,852)</u>	<u>(2,557)</u>
每股虧損	8	人民幣分	人民幣分
基本		<u>(2.5)</u>	<u>(1.5)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	<u>(8,852)</u>	<u>(2,557)</u>
其他全面收益：		
將重新分類至損益的項目：		
換算外國業務的匯兌差額	<u>71</u>	<u>43</u>
期內其他全面收益，已扣稅	<u>71</u>	<u>43</u>
期內全面收益總額	<u>(8,781)</u>	<u>(2,514)</u>
下列人士應佔		
本公司擁有人	(6,049)	(3,622)
非控股權益	<u>(2,732)</u>	<u>1,108</u>
	<u>(8,781)</u>	<u>(2,514)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一九年六月三十日

		二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,395	1,526
投資性房地產		3,194	3,240
高爾夫球會會籍		291	291
		<u>4,880</u>	<u>5,057</u>
流動資產			
應收貿易款項	9	10,720	14,085
貿易保證金	10	500	500
預付款項及其他保證金		1,163	1,194
其他應收款項		2,616	1,237
銀行存款		26,950	24,090
銀行及現金結餘		8,628	25,005
		<u>50,577</u>	<u>66,111</u>
流動負債			
應計費用及其他應付款項		8,126	17,013
		<u>42,451</u>	<u>49,098</u>
流動資產淨值			
		<u>47,331</u>	<u>54,155</u>
資產淨值			
		<u>47,331</u>	<u>54,155</u>
股本及儲備			
股本		24,394	24,394
儲備		19,342	25,332
		<u>43,736</u>	<u>49,726</u>
本公司擁有人應佔權益		43,736	49,726
非控股權益		3,595	4,429
		<u>47,331</u>	<u>54,155</u>
總權益		<u>47,331</u>	<u>54,155</u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

此等簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定而編製。

此等簡明綜合中期財務報表應與二零一八年年度綜合財務報表一併閱讀。除下文所述者外，編製該等簡明綜合中期財務報表所採納的會計政策及計算方法與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表中所採用者一致。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈與其業務有關及於二零一九年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則及其詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對簡明綜合中期財務報表造成任何重大影響。

3. 香港財務報告準則的變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效的新訂或經修訂香港財務報告準則：

除採納於二零一九年一月一日生效的新準則外，編製簡明綜合財務報表所採納之會計政策與本集團編製截至二零一八年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致。

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
二零一五年至二零一七年週期之年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則第11號、香港會計準則第12號及香港會計準則第23號之修訂
香港財務報告準則第9號之修訂本	具有負補償的提前償付特徵
香港會計準則第19號之修訂本	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號之修訂本	在聯營公司及合營企業的長期權益

除下文所述有關香港財務報告準則第16號租賃、香港會計準則第28號(修訂本)在聯營公司及合營企業的長期權益及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號所得稅處理的不確定性的影響外，新訂及經修訂準則與編製本集團的中期簡明綜合財務資料並無關聯。

過渡影響

於二零一九年一月一日的租賃負債根據剩餘租賃付款的現值確認，並使用於二零一九年一月一日的增量借款利率貼現，計入租賃負債及其他應付款項。使用權資產按租賃負債金額計量，並就緊接二零一九年一月一日前在財務狀況表中確認與租賃相關的任何預付或應計租賃付款金額進行調整。所有該等資產均已於該日基於香港會計準則第36號進行任何減值評估。本集團選擇在財務狀況表中單獨呈列使用權資產。

對於先前計入投資性房地產及按公平值計量的租賃土地及樓宇(持作以賺取租金收入及／或資本增值)，本集團於二零一九年一月一日繼續將其列為投資性房地產，仍應用香港會計準則第40號按公平值計量。

本集團於二零一九年一月一日應用香港財務報告準則第16號時已使用以下有選擇性的實際權宜方法：

- 對於租期自初步應用之日起12個月內終止的租賃應用短期租賃豁免
- 倘合同包含延長／終止租賃的選擇權，則於事後釐定租賃期限

新會計政策概要

截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所披露的租賃會計政策，自二零一九年一月一日起採納香港財務報告準則第16號後，將被以下新會計政策取代：

使用權資產

於租賃開始日期確認使用權資產。使用權資產按成本減任何累計折舊及任何減值虧損計量，並就任何重新計量租賃負債作出調整。當使用權資產與作為存貨持有的租賃土地的權益相關時，彼等其後根據本集團的「存貨」政策按成本與可變現淨值的較低者計量。使用權資產成本包括已確認租賃負債金額、初步已產生直接成本及於開始日期或之前作出的租賃付款減任何已收取租賃獎勵。除非本集團合理確定於租期結束時取得租賃資產所有權，否則已確認使用權資產於其估計可使用年期及租期(以較短者為準)按直線法折舊。當使用權資產符合投資性房地產的定義時，則計入投資性房地產中。相應的使用權資產初始按成本計量，其後根據本集團的「投資性房地產」政策按公平值計量。

租賃負債

於租賃開始日期按租賃期內將作出的租賃付款現值確認租賃負債。租賃付款包括定額付款(含實質定額款項)減任何租賃獎勵應收款項、取決於指數或利率的可變租賃款項以及預期根據剩餘價值擔保支付的金額。租賃付款亦包括本集團合理確定行使的購買選擇權的行使價及在租期反映本集團行使終止租賃選擇權時，有關終止租賃的罰款。不取決於指數或利率的可變租賃付款在出現觸發付款的事件或條件的期間內確認為開支。

除上述所披露者外，自二零一九年一月一日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團的會計政策造成任何重大影響。

4. 收益及分部資料

本集團主要從事為中華人民共和國(「中國」)及東南亞房地產市場提供房地產諮詢及銷售代理服務的業務(其為本集團的報告分部)。回顧期間的收益及客戶合約收益劃分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
綜合房地產諮詢及銷售代理服務項目 (於某一時間點確認)		
主要地域市場		
中國	5,112	14,196
柬埔寨	1,080	142
純房地產策劃諮詢服務項目(於一段時間內確認)		
主要地域市場		
中國	590	566
	<u>6,782</u>	<u>14,904</u>

下表顯示有關來自客戶合約的應收貿易款項的資料：

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項	<u>10,720</u>	<u>14,085</u>

本集團進行單一業務，即從事提供銷售房地產的代理服務及房地產諮詢服務，且大部分業務及所有資產基本上位於中國。因此，本集團只有單一報告分部，由主要營運決策者定期審閱。

經營分部的會計政策與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所述一致。

5. 所得稅支出

由於本公司於回顧期間及去年同期均無任何應課稅溢利，故無須就香港利得稅作出任何撥備。

由於相關集團實體於兩個期間均錄得虧損，故兩個期間均無繳納中國企業所得稅。

由於本公司於柬埔寨的附屬公司於兩個期間均錄得虧損，故並無就利得稅作出任何撥備。

由於台灣附屬公司於回顧期間並無應課稅溢利，故無須就利得稅作出任何撥備。

其他地方的應課稅溢利稅項按本集團經營所在國家的現行稅率根據當地的現行法例、詮釋及慣例計算。

6. 期內虧損

本集團的期內虧損已扣除／(計入)下列各項後達成：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
核數師酬金	138	123
利息收入	(201)	(206)
物業、廠房及設備的折舊	131	131
投資性房地產的折舊	47	47
匯兌虧損／(收益)淨額	44	(102)
出售物業、廠房及設備的虧損	—	11
土地及樓宇經營租賃費用	1,315	1,778
撥備回撥		
— 應收貿易款項 ^(*)	(600)	—
— 貿易保證金	—	(500)
	<u>1,315</u>	<u>1,778</u>

^(*) 由於部分項目開發商的付款能力於回顧期間有所改善，故與多個長期項目有關的追收現金能力亦見改善。故此，過往年度就應收貿易款項作出的撥備約人民幣600,000元已予以撥回。

7. 股息

董事會並不建議派付回顧期間的任何中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損是根據本公司擁有人應佔期內虧損約人民幣6,120,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月：虧損人民幣3,665,000元)及期內已發行普通股的加權平均數246,183,390股(截至二零一八年六月三十日止六個月：246,183,390股)計算。

由於本公司於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止期間內並無任何潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 應收貿易款項

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易款項	11,373	15,338
減：應收貿易款項撥備	(653)	(1,253)
	<u>10,720</u>	<u>14,085</u>

本集團給予其貿易客戶的平均信貸期為90日。本集團努力對其未獲償還的應收款項維持嚴格的控制。應收貿易款項撥備乃經董事考慮收款時間及可能性後定期作出。

按開單概要，本集團應收貿易款項(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	4,032	5,911
91至180日	1,631	2,995
181至365日	2,420	1,625
一至兩年	284	166
兩年以上	2,353	3,388
	<u>10,720</u>	<u>14,085</u>

10. 貿易保證金

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易保證金	500	500
減：貿易保證金撥備	—	—
	<u>500</u>	<u>500</u>

貿易保證金指就綜合房地產諮詢及銷售代理服務合約支付的金額，通常在達致合約所訂明的銷量時按不同的合約條款分階段退還予本集團。

貿易保證金撥備乃經董事考慮收款時間後定期作出。

該等貿易保證金於實現相關代理合約的既定條款時退款。按付款日列示，本集團於報告期末的貿易保證金(扣除撥備)賬齡分析如下：

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
三年以上	<u>500</u>	<u>500</u>

11. 承擔

經營租賃承擔

於二零一九年六月三十日，根據不可撤銷經營租賃於未來應付的最低租賃付款總額如下：

	二零一九年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年以內	1,681	1,075
第二至第五年(包括首尾兩年)	<u>183</u>	<u>532</u>
	<u>1,864</u>	<u>1,607</u>

管理層討論與分析

業務回顧

二零一九年上半年，商品住宅成交規模與去年同期相比已有所下滑，城市市場格局卻發生明顯變化。尤其隨著「因城施政、分類調控」的逐步貫徹實施，一線、二線和三四線城市市場分化愈加顯著，城市熱點輪動的勢頭方興未艾：一線城市整體趨穩，二線城市仍舊下滑明顯，三四線則呈現大幅下跌跡象。目前成交表現良好的主要聚集在一線、強二線和部分長、珠三角經濟實力較強的三四線城市，但不足以帶動整體市場行情。而從月度發展趨勢看，市場表現出「整體趨穩」，排除了二月因農曆新年淡季成交趨冷之外，四月和五月基本都保持了45百萬平方米左右的成交規模。在業務開發方面，由於去年結構性調整，目前主要集中於三四線城市。本集團在長三角的江蘇北部、中部的宜昌等城市業務受市場大勢影響，銷售情況有所下滑。

自二零一五年美元啟動加息週期以來，尤其美國總統特朗普上臺後，對中國經濟的實質性打壓經歷了兩次升級。美元加息、進入強勢美元週期，增加中國資金外流和加息壓力、衝擊實體經濟；二零一七年加息及減稅組合，無論中國是否跟隨，均使中國面臨短期公共稅收收入缺口的難題，掣肘中國財政政策實施空間；二零一八年發動的貿易戰，則通過多傳導渠道直接打壓中國經濟。

1. 美元加息集聚經濟風險，經濟危機窗口期來臨

十九世紀六十年代後，全球化進程加快，美元加息造成的強勢美元將促使資本回流美國，誘發外幣兌美元貶值，以美元為主要外債的國家或企業還債壓力劇增。同時外部經濟體被迫跟隨加息或刺破前期經濟發展中積累的資產價格泡沫、誘發經濟危機。

從歷次影響較大的經濟危機來看，經濟危機爆發之前，均經歷了美元持續一至兩年的加息週期。

2. 美債收益率高企，或加速經濟危機爆發

美元加息，美國國債收益率持續走高，目前達到二零一三年以來的最高水平，導致債券市場恐慌情緒，或引發全球債券市場拋售潮，從而危及股票市場，加快全球經濟風險爆發。從近期市場表現看，美國道瓊斯指數陡轉下跌，全球主要經濟體股市跟隨下跌。

3. 美國減稅倒逼稅改，政策調控空間受擠壓

美國減稅，變相削弱中國企業國際競爭力，倒逼中國陷入跟隨減稅則主動降低財政收入、不跟隨則被動壓縮財政收入的困境，掣肘未來財政政策的操作空間。從中美稅收結構對比來看，以個人所得稅為主的美國通過為企業降稅，以較小的稅收損失代價倒逼中國降低企業稅費，以小搏大，中國將損失更多的財政收入。

中美貿易戰加速中國GDP增速下滑

中美貿易戰通過多項傳導路徑，導致中國投資、消費、出口的全面下滑，最終傳導到GDP增速加速下滑，而加速下滑的GDP增速將誘發國內以往發展積聚的矛盾與衝突集中顯現。

據測算，美國先後兩次對中國共計2,500億美元商品加征關稅將影響中國GDP0.5至0.6個百分點，GDP增速存跌破6%的風險。故受美國加息、減稅及貿易戰的組合打壓，加速了國內經濟下行，內地部分二三線城市的一手房地產市場出現銷售下滑，影響到本集團收入，導致收入較二零一八年相應期間大幅下跌。

國外銷售方面，柬埔寨國家中央銀行(NBC)的年度報告顯示，二零一八年柬埔寨的外國直接投資(FDI)總額高達30.83億美元，與去年同期的26.73億美元相比，增長了12%，佔柬埔寨國內生產總值的12.7%。集團在柬埔寨代理、開發項目，已有項目進入執行階段，還有較多項目處於前期投入階段，預計明後年，項目規模化後，集團在柬埔寨項目將有盈利。

因此，本集團的房地產諮詢及銷售代理服務收入大幅下跌約56.8%。而純房地產策劃諮詢業務收入方面則稍為增加4.2%；本集團本期間的未經審核收入約為人民幣678.2萬元，較上年度同期的未經審核收入約為人民幣1,490.4萬元，下跌約54.5%；除此之外，公司需要在大部份項目繼續作出推廣，故雖然在房地產市場下滑的情況下，本集團仍要履行合約及繼續推廣項目，故推廣成本與去年相若及人員成本因最低工資上漲的原因，總體服務成本於本回顧期間只下跌約25.6%，故此本期間從去年同期的毛利約人民幣332.7萬元減少至毛虧人民幣182.5萬元。回顧期間總體經營及行政開支上升約13.8%，主要由於本期間內的人員成本增加。因此，本公司擁有人應佔期內虧損由去年同期的虧損約人民幣366.5萬元增加至約人民幣612.0萬元。

於回顧期間內，本集團錄得之收益主要來自本集團在江蘇省的項目，其次是湖北省和柬埔寨的金邊市，分別佔本集團總收入約43.3%、32.8%和17.7%。相比下，二零一八年度上半年本集團錄得之收益主要來自江蘇省的項目，其次是上海和湖北省，分別佔本集團總收益約49.3%、43.2%和6.5%。

綜合房地產諮詢及銷售代理業務

本集團主要為房地產市場提供綜合房地產諮詢及銷售代理服務，而大部分業務於中國經營。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團於中國和柬埔寨共執行8個綜合房地產諮詢及銷售代理服務項目(截至二零一八年六月三十日止六個月：6個項目)，本集團在中國和柬埔寨作為代理出售的相關房地產的樓面總面積約為38,000平方米(截至二零一八年六月三十日止六個月：106,000平方米)。

來自該等綜合房地產諮詢及銷售代理服務項目的未經審核總收益約為人民幣6,192,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月：約人民幣14,338,000元)，約佔回顧期間本集團未經審核總收益91.3%(截至二零一八年六月三十日止六個月：佔96.2%)。

於二零一九年六月三十日，本集團共承接10個綜合房地產諮詢及銷售代理服務項目(二零一八年六月三十日：9個項目)，尚未出售的樓面總面積合共約505,000平方米(二零一八年六月三十日：約438,000平方米)。於二零一九年六月三十日，在該10個項目中，有3個項目的相關房地產尚未開始銷售。

純房地產策劃諮詢業務

於回顧期間，本集團仍努力尋求在中國純房地產策劃諮詢業務方面的持續發展。截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團為兩個物業開發項目提供純房地產策劃諮詢服務並因而產生收益(截至二零一八年六月三十日止六個月：1個項目)總額約人民幣590,000元，佔本集團未經審核總收益約8.7%(截至二零一八年六月三十日止六個月：收益約人民幣566,000元或佔約3.8%)。

展望及前景

1. 供應：各線城市行情獨立，三四線新增供應速度放緩，總量下滑

預判下半年，我們認為，供應量仍將延續「穩字當頭」的特徵，不同等級城市相對獨立的市場行情，供應量已將出現較大分化。

本集團業務所在三四線城市供應量或將持續回落，分化加劇。由於當前大部分三四線城市房價到達階段性高位，購房者觀望情緒漸起，加之棚改貨幣化安置政策的收緊，整體三四線的購買力還是相對乏力的，項目去化率的下降將直接導致房企推盤積極性不高。不同城市間的分化還將持續加大，

對於長、珠三角相對發達的環都市圈城市，諸如常州、溫州、南通等因土地成交熱度居高不下，城市成交量穩步回升，預期供應還將迎來一波放量；而對於經濟面不佳的中西部三四線城市而言，成交轉淡也會導致新增供應速度放緩，總量下滑。

2. 成交量：波動與分化並存，三四線延續下調

基於供應穩中微增的分析邏輯，預計二零一九年下半年三四線城市因前期需求透支嚴重，短期內成交量還將保持下行趨勢。

三四線城市市場將加劇分化，整體成交量將有所下滑，全年同比降幅預計在15%左右。一部分三四線城市由於房價已經翻番，購買力嚴重透支，加上貨幣化安置比重逐漸減少，成交量勢必會受影響，尤其是經濟基礎較差、產業發展落後的三四線城市成交有可能會大幅下滑；另一部分三四線城市或受核心城市外溢效應影響(佛山)，或由於內生需求旺盛(常州、無錫)，成交熱度依然慣性維繫在高位。總括來看，二零一九年三四線城市將呈現出「跌多漲少」格局，全年成交量將延續下行趨勢。

3. 房價：中國三四線城市持續分化

上半年大部分三四線城市房價已到達階段性高位，居民購買力普遍疲軟，未來上漲動力略顯不足，預計房價整體有下行趨勢，且城市間分化情況將更為顯著。例如桐廬、中山、香河、鹽城這類成交回暖均價攀升尤為迅速的城市，隨著下半年供應放量，成交均價將有所回調；而如南通、常州、珠海、常熟、德清等長三角、粵港澳城市群三四線城市在政策利好下供求量均還有較大釋放空間，我們認為房價還有一定補漲的可能。

4. 庫存：三四線庫存風險凸現

三四線城市整體庫存壓力不大，且大部分城市去化週期處在合理區間，隨著觀望情緒漸起購買力疲軟帶來未來新增供應的回落，預計下半年城市庫存仍將保持低位。其中像常熟、德清及其他上半年成交表現出眾的城市，市場熱度延續下庫存還有望回落，而惠州、佛山等存量相對較高的城市，得益於粵港澳大灣區利好條件，去化速度明顯加快，預計庫存壓力有望進一步減小。

管理層仍會繼續留意物業市場發展的新機會，從而增加本集團的可持續及穩定的收入增長；另一方面亦會繼續鼓勵員工積極向外找尋新專案及新開發商；除此外，集團仍會繼續通過加強預算管理和成本控制等，達致削減經營開支，亦會嚴格控制現金流，目標提升下半年的經營表現，為本集團及員工及謀求長遠發展，為本公司股東增取理想回報。

流動資金及財務資源

於二零一九年六月三十日，本集團的未經審核流動資產淨值約為人民幣42,400,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣49,100,000元)、未經審核資產總值約為人民幣55,500,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣71,200,000元)及未經審核股東基金約為人民幣47,300,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣54,200,000元)。流動比率(按總流動資產除以總流動負債計算)由二零一八年十二月三十一日的3.89上升至二零一九年六月三十日的6.22。

於二零一九年六月三十日，本集團的未經審核銀行及現金結餘約為人民幣8,600,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣25,000,000元)。

債務及資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何短期或長期借款(二零一八年十二月三十一日：無)。

於二零一九年六月三十日，本集團並無銀行借款或透支(二零一八年十二月三十一日：無)。

於二零一九年六月三十日，本集團資本負債比率(按總借款除以總權益計算)為0%(二零一八年十二月三十一日：0%)。

外匯風險

由於本集團的銷售額以人民幣及美元計值，而本集團的採購及開支則以人民幣、港元或美元計值，同時並無重大的外幣借款，故本集團並無重大的貨幣波動風險。本集團目前並無任何外匯對沖政策。然而，管理層持續監察本集團的外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

利率風險

於回顧期間，本集團並無持有任何承受利率風險的借款。

主要投資

於二零一九年六月三十日，本集團並無重大投資。於本中期業績公告日期，本集團並無重大投資或資本資產的未來計劃。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零一八年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零一八年十二月三十一日：無)。

員工及本集團之薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團共有133名員工(二零一八年十二月三十一日：116名員工)。

本集團薪酬政策乃根據本集團經營業績、僱員的個人表現、工作經驗、各自的職責、專長、資歷及能力，以及可資比較市場數據及國家政策制定，並由本集團管理層定期對其進行檢討。

購買、出售及贖回本公司的上市證券

本公司及其附屬公司於截至二零一九年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公眾持股量

根據本公司現有公開資料及就董事所知，於本中期業績公告付印前的最後實際可行日期，本公司維持上市規則規定的足夠公眾持股量。

企業管治

本公司定期審閱其企業管治常規，確保持續遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）。除下文所披露偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條外，董事認為本公司於截至二零一九年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則所載的守則條文。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於回顧期間，本公司並無區分主席與行政總裁，由江陳鋒先生同時擔任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可確保本集團貫徹一致的領導，令本集團整體的策略部署更有效益及效率。董事會認為，現時的安排不會損害權力與權限之間的平衡，而該結構將令本公司有能力快捷及有效率地作出並推行決策。

根據企業管治守則的守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及非執行董事應出席本公司股東大會。本公司獨立非執行董事林俊才先生因彼的其他業務事宜缺席本公司於二零一九年六月二十一日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載的規定準則。經向全體董事作出特定查詢，全體董事均確認彼等於截至二零一九年六月三十日止六個月內已遵從標準守則所載的規定準則及本公司的行為守則。

審核委員會的審閱

根據企業管治守則及上市規則第3.21條的規定，本公司已成立審核委員會（「審核委員會」）並已制訂書面職權範圍。審核委員會由所有三名現任獨立非執行董事組成，即鄒耀明先生、崔士威先生及林俊才先生。鄒耀明先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，其中包括會計、內部監控及財務報告事項等。審核委員會於審閱時，依據由本公司外聘核數師天健國際會計師事務所有限公司根據香港會計師公會所頒佈的《香港相關服務準則》第4400號「接受委聘進行有關財務資料的商定程序」所規定若干協定程序而進行的審閱。有關前述協定程序的發現已於審核委員會審閱截至二零一九年六月三十日止六個月的中期業績及中期報告時加以考慮。

截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零一九年八月二十六日獲董事會批准。

刊發業績公告及中期報告

本業績公告刊登於本公司網站(www.fortune-sun.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)。二零一九年中期報告將適時寄發予本公司股東及刊登於本公司及聯交所網站以供查閱。

承董事會命
富陽(中國)控股有限公司
主席
江陳鋒

香港，二零一九年八月二十六日

於本公告日期，執行董事為江陳鋒先生、張秀華女士及韓林先生；非執行董事為林倩如女士；而獨立非執行董事為崔士威先生、林俊才先生及鄒耀明先生。